
О внесении изменений в постановление мэрии города Новосибирска 

от 06.02.2023 № 633 «О комплексном развитии территории жилой 

застройки в границах ул. Российской, ул. Героев Труда, ул. Рубино-

вой и по ул. Иванова в Советском районе» 

 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Фе-

деральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения ко-

миссии по комплексному развитию территорий города Новосибирска (протокол 

от 20.10.2023 № 12), руководствуясь Уставом города Новосибирска,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление мэрии города Новосибирска от 06.02.2023 № 633 

«О комплексном развитии территории жилой застройки в границах ул. Россий-

ской, ул. Героев Труда, ул. Рубиновой и по ул. Иванова в Советском районе» (в 

редакции постановления мэрии города Новосибирска от 15.05.2023 № 2435) сле-

дующие изменения: 

1.1. В пункте 3 цифры «2028» заменить цифрами «2030». 

1.2. В пункте 4 цифры «102632» заменить цифрами «127175». 

1.3. Абзац первый графы 4 таблицы приложения 3 изложить в следующей 

редакции: 

«1. Предельное максимальное количество надземных этажей зданий, строе-

ний, сооружений для объектов капитального строительства с видом разрешенного 

использования «многоквартирные многоэтажные дома» – 18 этажей;». 

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры 

мэрии города Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 

Чичкань 

2275437 

ДСА 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     20.11.2023  №       6417     

 


